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Toimintavuosi 2025 
 

Vuosi 2025 oli Keskustan Pirkanmaan piirin 106. toimintavuosi. Vaalityö oli keskeisessä roolissa vuoden 2025 1 

toiminnassa sillä huhtikuussa käytiin alue- ja kuntavaalit. Lisäksi piiri käynnisti syksyllä 2025 seuraaviin 2 

eduskuntavaaleihin valmistautumisen ja ehdokashankinnan. 3 

Vuoden 2025 aikana puolueessa näkyi jälleen positiivinen tekemisen vire, järeä oppositiopolitiikka sekä vahva 4 

usko Keskustan menestymiseen tulevaisuudessa. Onnistunut ehdokashankinta ja vaalikampanjatyö Pirkanmaalla 5 

alue- ja kuntavaaleissa luovat pohjaa menestykselle jatkossakin.  6 

Pirkanmaan Keskusta nimesi aluevaaleihin täyden ehdokaslistan 98 ehdokasta. Kuntavaaleissa Keskustalla 7 

Pirkanmaalla oli yhteensä 365 ehdokasta. Vaalikevään aikana piiri, kunnallisjärjestöt, paikallisyhdistykset, 8 

ehdokkaat ja vapaaehtoiset rakensivat näkyvän ja monipuolisen kampanjan.  9 

Vaalityö osoitti, että piirissä on edelleen vahvaa sitoutumista yhteisiin tavoitteisiin sekä kykyä tehdä vaikuttavaa 10 

vaalikampanjaa. Samalla kampanjatyö vahvisti järjestön käytännön valmiuksia, viestintää, vapaaehtoistoiminnan 11 

koordinointia ja yhteistä tekemisen kulttuuria myös tulevia vaaleja ajatellen. 12 

Kuntavaalit Keskusta voitti peräti seitsemässä Pirkanmaan kunnassa olemalla vaalien suurin puolue. 13 

Maakunnallinen kannatus kasvoi selvästi ja saimme yhteensä 141 kaupungin- ja kunnanvaltuutettua, joka on 19 14 

enemmän kuin ennen vaaleja vaikka useammassa kunnassa myös valtuuston kokoa on pienennetty. 15 

Kuntavaalien kannatusprosentti oli 10,7 %. 16 

Aluevaaleissa kasvatimme kannatusta peräti kahdella prosenttiyksiköllä ja nousimme hyvinvointialueella 17 

kuudenneksi suurimman puolueen paikalta neljänneksi suurimmaksi. Uudessa aluevaltuustossa työnsä aloitti 18 

yhdeksän Keskustan aluevaltuutettua, yhdeksän lähipalveluiden puolustajaa. Aluevaalien kannatusprosentti oli 19 

11,5 %. 20 

Valtakunnallisesti Keskusta palasi takaisin suurten puolueiden joukkoon. Politiikan kärjistyneelle ja 21 

vastakkainasettelua luovalle ilmapiirille on olemassa vaihtoehto ja se on Suomen Keskusta.  22 

Vaali-illan jälkeen huhti-toukokuun aikana piiri neuvotteli muiden puoluepiirien kanssa Pirkanmaan 23 

hyvinvointialueen luottamushenkilöpaikat sekä maakunnalliset ja seutukunnalliset luottamuspaikkajaot. 24 

Keskusta onnistui neuvotteluissa ja maksimoi oman vaikutusvaltansa tulevilla vaalikausille. 25 

Maakunnallisesti toimimme aktiivisesti keskustalaisten teemojen esille tuojana. Erityinen kiitos keskustalaisille 26 

kunnan- ja kaupunginvaltuustoryhmille jokaisessa Pirkanmaan 23 kunnassa. Aluevaltuustoryhmämme jatkoi 27 

myös vaalien jälkeen aktiivista työtä ja piti lähipalveluiden puolta Pirkanmaan hyvinvointialueella.  28 

Vuoden aikana valmistautuminen puoluekokoukseen ja tuleviin valtakunnallisiin vaaleihin eteni 29 

suunnitelmallisesti. Ohjelmatyöhön osallistuttiin muun muassa Suunta Suomelle- ja periaateohjelmatyön kautta, 30 

ja samalla vahvistettiin keskustelua niistä tavoitteista, joita Keskustan tulee Pirkanmaalla ja koko Suomessa 31 

edistää. Lisäksi piirin viestintää kehitettiin ja jäsenrekisterin tietoja päivitettiin paikallisesti ajan tasalle.  32 

Keskustan puoluehallitus päätti loppuvuodesta 2024 että Suomen Keskusta r.p.:n 120v-juhlapuoluekokous 33 

pidetään Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa 5.-7.6.2026. Kyseessä on neljäs kerta, kun puoluekokous 34 

järjestetään Tampereella. Piiri osallistui puoluekokousvalmisteluihin vuoden 2025 aikana ja käynnisti 35 

talkoolaisten rekrytoinnin. 36 

Piirin kokoukset järjestettiin vuosikokous toukokuussa Sastamalassa ja syyskokous marraskuussa Ikaalisissa. 37 

Piirihallitus kokousti säännöllisesti läpi vuoden ja julkaisi myös runsaasti kannanottoja. Piirin puheenjohtajana 38 

toimi vuoden 2025 aikana Arto Pirttilahti ja toiminnanjohtajana Janne Riitakorpi.  39 
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Tapahtumia 2025 
Vuosi 2025 oli Keskustan Pirkanmaan piirissä toiminnallisesti vilkas ja järjestöllisesti merkittävä.  1 

Toimintavuotta leimasi erityisesti kevään vaalityö, joka käynnistyi jo tammikuussa vaaliristeilyllä sekä Pirkanmaan 2 

omalla vaalistartilla. Vaalivuoden aikana piiri järjesti ja oli mukana laajassa joukossa koulutus-, keskustelu- ja 3 

kampanjatilaisuuksia eri puolilla maakuntaa.  4 

Toiminta näkyi muun muassa ehdokastapaamisina, tori- ja telttatapahtumina, kampuksilla järjestettyinä 5 

vaalitilaisuuksina sekä puoluejohdon vierailuina Pirkanmaalla. Paikallisyhdistykset ja kunnallisjärjestöt toteuttivat 6 

kampanjan aikana aktiivisesti tapahtumia eri kunnissa, ja vaalityö oli koko maakunnan laajuisesti näkyvää ja 7 

monipuolista. Myös Pirkanmaan Keskustanuoret ja Keskustanaiset toimivat aktiivisesti maakunnan alueella.  8 

Vaalien jälkeen piirin toiminta jatkui aktiivisena. Toukokuussa pidetty piirin vuosikokous Sastamalassa kokosi yhteen 9 

keskustaväkeä eri puolilta Pirkanmaata arvioimaan vaalikevättä ja linjaamaan tulevaa toimintaa. Kesän aikana piiri 10 

osallistui useisiin maakunnallisiin tapahtumiin ja järjesti keskustelutilaisuuksia ajankohtaisista teemoista. 11 

Toimintavuoteen sisältyivät muun muassa työvoimapalveluja käsitellyt keskustelutilaisuus, osallistuminen paikallisiin 12 

kesätapahtumiin sekä näkyvä läsnäolo eri puolilla maakuntaa järjestetyissä tilaisuuksissa. Elokuussa vietettiin 13 

Kirkkopyhää ja piirin kesäpäiviä Vesilahdessa. 14 

Syyskaudella piirin toiminnassa korostuivat poliittinen keskustelu, ohjelmatyö sekä järjestötoiminnan kehittäminen. 15 

Syyskuussa järjestetty kasvuilta tarjosi mahdollisuuden keskustella Pirkanmaan ja Suomen tulevaisuuden näkymistä. 16 

Lokakuussa toteutettu Suunta Suomelle- ja periaateohjelmatyöpaja vahvisti piirin osallistumista puolueen 17 

ohjelmatyöhön. Vuosi päättyi joulukuussa yhteisöllisesti piiritoimiston avoimiin oviin ja jouluruokailuun. 18 

Keskeiset tapahtumat päivämäärineen 

18.–19.1. Keskustan vaaliristeily ja vaalistartti 

29.1. Antti Kaikkosen Pirkanmaan kiertue ja piirin vaalistartti 

3.2. Aluevaltuustoryhmän jalkautuminen Valkeakoskella 

15.2. Villasukkajuoksun SM-kisat Orivedellä 

3.3. Maanantaimarkkinat Tampereen Keskustorilla 

7.–8.3. K-50-messut Tampere-talossa 

14.-19.3. Ehdokkaiden jalkautuminen Ylöjärvellä, toripäivä Akaassa ja Keskustan teltta Ikaalisissa. 

20.3. Antti Siika-ahon Pirkanmaan kiertue 

21.–30.3. useita paikallisia vaalitilaisuuksia eri kunnissa 

29.3.–12.4. Vaalimökki Tampereen Keskustorilla 

30.3. Hilkka Kempin Pirkanmaan kiertue 

1.4. Teivon vaaliravit sekä kampustapahtumia 

2.–8.4. Ennakkoäänestyksen ajan laaja tapahtumajakso kunnissa 

5.4. Antti Kaikkosen vaalitilaisuus Tampereella 

12.4. useita vaalitapahtumia eri puolilla Pirkanmaata 

13.4. Vaalipäivä ja yhteiset vaalivalvojaiset Tampereella 

1.5. Vihreä Vappu Hämeenpuistossa 

24.5. Piirin vuosikokous Sastamalassa 

13.6. Kuntien työvoimapalvelut nuorten näkökulmasta, Tampere 

9.–13.7. Narvan markkinat Vesilahdessa 

24.–27.7. Työväen musiikkijuhlat Valkeakoskella 

3.8. Puistofiesta Tampereella 

17.8. Kirkkopyhä ja kesäpäivät Vesilahdessa 

24.9. Pirkanmaan Keskustan kasvuilta Tampereella 

18.10. Suunta Suomelle- ja periaateohjelmatyöpaja 

15.11. Piirin syyskokous Ikaalisten kylpylässä 

20.11. Keskustanaisten eduskuntamatka 

12.12. Avoimet ovet, jouluruokailu  
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Alue- ja kuntavaalit 2025 
 

Pirkanmaan Keskusta onnistui erinomaisesti aluevaalien ehdokasasettelussa  1 

Ehdokashankinta saatettiin loppuun alkuvuodesta ja lopputuloksena oli vahva, kattava ja monipuolinen 98 ehdokkaan 2 

ehdokaslista koko Pirkanmaan alueelta. Täysi lista oli tärkeä osoitus siitä, että Keskustalla oli kyky innostaa uusia 3 

ihmisiä mukaan yhteisten asioiden hoitamiseen. 4 

Ehdokasmäärän kasvu oli merkittävä saavutus myös verrattuna edellisiin aluevaaleihin. Ehdokkaita oli Pirkanmaalla 5 

peräti kaksikymmentä enemmän kuin vuoden 2022 vaaleissa. Onnistunut ehdokasasettelu on vaalimenestyksen 6 

tärkeimpiä edellytyksiä, ja tässä työssä Pirkanmaan Keskusta onnistui erityisen hyvin. 7 

Ehdokaslistan vahvuus ei näkynyt ainoastaan määrässä vaan myös laadussa ja monipuolisuudessa. Keskustan listalta 8 

löytyi ehdokkaita jokaisesta Pirkanmaan kunnasta. Tavoitteena oli varmistaa, että jokaisella pirkanmaalaisella on 9 

mahdollisuus äänestää ehdokasta, joka tuntee oman alueensa olosuhteet, palvelutarpeet ja kehittämisen haasteet. 10 

Tämä toteutui erinomaisesti. 11 

Ehdokasjoukko yhdisti kokemuksen ja uudistumisen tasapainoisella tavalla. Mukana olivat kaikki Keskustan istuvat 12 

aluevaltuutetut sekä suurin osa varavaltuutetuista, mikä toi listalle vahvaa kokemusta hyvinvointialueen 13 

päätöksenteosta ja sote-palveluiden kehittämisestä. Samalla listalla oli runsaasti uusia kasvoja: aluevaalien 14 

ensikertalaisia oli peräti 52. Tämä kertoo siitä, että Keskusta pystyi uudistumaan ja houkuttelemaan mukaan uuden 15 

sukupolven tekijöitä, jotka haluavat kantaa vastuuta Pirkanmaan tulevaisuudesta. Myös alle 30-vuotiaita nuoria 16 

ehdokkaita oli mukana useita. 17 

Ehdokashankinnan onnistuminen perustui selkeään poliittiseen viestiin ja tavoitteeseen, joka kokosi ihmisiä yhteisen 18 

asian äärelle. Pirkanmaan Keskustan keskeisenä vaalitavoitteena oli lähipalveluiden pelastaminen Pirkanmaalla. Tämä 19 

tavoite resonoi laajasti eri puolilla maakuntaa. Keskusta halusi puolustaa mallia, jossa jokaisessa kunnassa on 20 

vähintään yksi sosiaali- ja terveydenhuollon toimipaikka ja jossa lähipalvelut ovat asukkaiden saavutettavissa laajasti 21 

koko Pirkanmaan alueella. 22 

Keskusta teki selväksi, että hyvinvointialueen palveluja tulee korjata ja parantaa, ei hajottaa tai heikentää. Puolue ei 23 

hyväksynyt esimerkiksi ikäihmisten päivätoiminnan muuttamista etäpalveluksi eikä aluevaltuuston päätösvallan 24 

kaventamista. Näillä linjauksilla Keskusta tarjosi selkeän ja ihmisläheisen vaihtoehdon palveluiden keskittämiselle ja 25 

hallinnolliselle etääntymiselle. Ehdokasasettelun onnistuminen osoitti, että Pirkanmaan Keskusta on vahva, uudistuva 26 

ja koko maakunnan kattava poliittinen liike, jolla on kykyä vastata pirkanmaalaisten odotuksiin ja tarpeisiin. 27 

Keskusta saavutti Pirkanmaalla merkittävän vaalivoiton sekä alue- että kuntavaaleissa 28 

Lämmin kiitos jokaiselle äänestäjälle, joka antoi luottamuksensa Keskustalle. Vaalitulos osoitti, että Pirkanmaalla on 29 

vahva tilaus rakentavalle, ihmisläheiselle ja koko maakunnan huomioivalle politiikalle. 30 

Vaalien tulos näkyi konkreettisesti maakuntakartalla, joka sai ilahduttavan paljon vihreää väriä. Kuntavaaleissa 31 

Keskusta nousi suurimmaksi puolueeksi peräti seitsemässä Pirkanmaan kunnassa. Kuntavaalien kokonaisuus oli 32 

Keskustalle onnistunut myös valtuustopaikkojen määrällä mitattuna. Maakunnallinen kannatus kasvoi selvästi, ja 33 

Keskusta sai Pirkanmaalla yhteensä 141 kaupungin- ja kunnanvaltuutettua. Tämä on 19 valtuutettua enemmän kuin 34 

edellisissä vaaleissa, vaikka useissa kunnissa valtuustojen kokoa on samalla pienennetty. Tulos kertoo vahvasta 35 

luottamuksesta Keskustan ehdokkaisiin, heidän osaamiseensa ja kykyynsä tehdä työtä paikallisten yhteisöjen hyväksi. 36 

Myös aluevaaleissa Keskusta vahvisti asemiaan tuntuvasti. Kannatus kasvoi Pirkanmaalla peräti kahdella 37 

prosenttiyksiköllä, ja Keskusta nousi hyvinvointialueella kuudenneksi suurimmasta puolueesta neljänneksi 38 

suurimmaksi. Nousu on merkittävä osoitus siitä, että keskustalaiselle hyvinvointipolitiikalle, lähipalveluiden 39 

puolustamiselle ja alueellisen oikeudenmukaisuuden edistämiselle on vahva tuki myös hyvinvointialueella. 40 

Uudessa aluevaltuustossa työnsä aloitti yhdeksän Keskustan aluevaltuutettua. Tämä joukko muodostaa sisukkaan ja 41 

sitoutuneen ryhmän, jonka yhteinen tavoite on puolustaa pirkanmaalaisten lähipalveluita, vahvistaa arjen 42 

turvallisuutta ja huolehtia siitä, että palvelut toimivat koko hyvinvointialueella.  43 

Valtakunnallisesti vaalit merkitsivät Keskustalle paluuta takaisin suurten puolueiden joukkoon. Tulos kertoo siitä, että 44 

suomalaiset haluavat politiikkaan enemmän yhteistyötä, sovittelevuutta ja käytännön ratkaisuja. Keskusta tarjoaa 45 
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vaihtoehdon kärjistyneelle ja vastakkainasettelua ruokkivalle ilmapiirille. Keskustalaisessa politiikassa korostuvat 1 

vastuullisuus, kohtuullisuus, alueellinen tasa-arvo sekä ihmisten arjen tarpeiden kuunteleminen. 2 

Pirkanmaan vahva vaalitulos ei olisi ollut mahdollinen ilman laajaa joukkoa sitoutuneita ehdokkaita ja aktiivisia 3 

tukijoita. Lämmin kiitos jokaiselle Keskustan 98 aluevaaliehdokkaalle ja 365 kuntavaaliehdokkaalle Pirkanmaalla. Kiitos 4 

myös kaikille vaalityössä mukana olleille vapaaehtoisille, tukiryhmille, luottamushenkilöille ja yhdistystoimijoille.  5 

Vaalimenestys on yhteisen, pitkäjänteisen ja ahkeran työn tulos. Se kertoo siitä, että Pirkanmaalla uskotaan Keskustan 6 

kykyyn rakentaa parempaa tulevaisuutta koko maakunnalle. 7 
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Valmistautuminen puoluekokoukseen ja eduskuntavaaleihin 
 

Vuoden 2025 aikana Keskustan Pirkanmaan piiri valmistautui suunnitelmallisesti sekä tuleviin eduskuntavaaleihin että 1 

puoluekokoukseen. Toimintavuoden aikana painopiste oli järjestötoiminnan vahvistamisessa, kentän aktivoinnissa 2 

sekä siinä, että piirillä ja sen paikallisilla toimijoilla olisi hyvät valmiudet siirtyä kohti seuraavaa valtakunnallista 3 

vaalikautta yhtenäisenä ja toimintakykyisenä kokonaisuutena. 4 

Eduskuntavaaleihin valmistautuminen näkyi vuoden aikana erityisesti aktiivisena tapahtuma- ja kampanjatoimintana, 5 

ehdokashankinnan ja verkostojen vahvistamisena sekä poliittisen näkyvyyden ylläpitämisenä koko maakunnan 6 

alueella. Kevään kunta- ja aluevaalityö toimi samalla tärkeänä valmistavana vaiheena kohti eduskuntavaaleja. 7 

Virallisesti ehdokashankinta käynnistettiin syksyllä. Piirin syyskokous linjasi, että Keskusta tekee vaikuttavan 8 

eduskuntavaalikampanjan Pirkanmaalla, jossa keskustalaisuus ja Keskustan arvot näkyvät vahvasti. Piirin tavoitteena 9 

on voittaa vaalit ja saada kolme kansanedustajaa. Ensimmäiset eduskuntavaaliehdokkaat nimetään keväällä 2026. 10 

Keskustan Pirkanmaan piirillä on suuri kunnia isännöidä juhlapuoluekokousta Tampereen Messu- ja 11 

Urheilukeskuksessa 5.-7.6.2026. Kyseessä on neljäs kerta, kun puoluekokous järjestetään Tampereella. Edelliset 12 

puoluekokoukset on pidetty vuosina 1935, 1968 ja 2004. 13 

Puoluekokoukseen valmistautuminen oli vuoden loppupuolella yhä näkyvämpi osa piirin toimintaa. Piirissä ryhdyttiin 14 

hyvissä ajoin kokoamaan käytännön järjestelyjä, aktivoimaan toimijoita ja valmistelemaan talkoo- ja 15 

osallistumisorganisaatiota. Joulukuussa järjestettiin ensimmäinen talkoolaisinfo. 16 

Kolmipäiväiseen juhlapuoluekokoukseen odotetaan jopa 3 500 osallistujaa. Kansanliikkeemme ottaa vauhtia ja 17 

käynnistää Tampereen puoluekokouksesta myös eduskuntavaalikampanjan 2027. 18 

Puoluekokouksen yhteyteen järjestetään paljon oheistapahtumia ja puoluekokous huipentuu lippumarssiin sekä 19 

kansanjuhlaan. Puoluekokouksen valmistelut ovat käynnissä ja edenneet hyvin. Tervetuloa mukaan tekemään yhdessä 20 

kaikkien aikojen puoluekokous! 21 

Onnistuneen puoluekokouksen järjestäminen vaatii mittavan vapaaehtoisorganisaation. Suomen Keskusta r.p. on 22 

pyytänyt isäntäpiiriä asettamaan yli sata vapaaehtoista erilaisiin tehtäviin kokouksen aikana. 23 

Puoluekokoukseen ja eduskuntavaaleihin valmistautumista tuki myös vuoden aikana tehty ohjelmatyö. Piiri osallistui 24 

aktiivisesti puolueen linjakeskusteluun muun muassa Suunta Suomelle- ja periaateohjelmatyöpajan kautta sekä 25 

kannustamalla paikallistason toimijoita mukaan ohjelmakeskusteluun.  26 

Kokonaisuutena vuoden 2025 aikana Keskustan Pirkanmaan piiri rakensi määrätietoisesti pohjaa tuleville 27 

eduskuntavaaleille ja puoluekokoukselle. Valmistautuminen näkyi sekä käytännön organisointina että poliittisena ja 28 

järjestöllisenä työnä, jonka tavoitteena oli varmistaa piirin vahva toimintakyky, hyvä valmius tuleviin vaaleihin ja 29 

mahdollisimman laaja osallistuminen koko maakunnan alueella.  30 
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Aluevaltuustoryhmä ja maakunnallinen toiminta 2025 
 

Pirkanmaan hyvinvointialue 
 

Vuosi 2025 käynnistyi ensimmäisen aluevaltuustokauden ollessa loppusuoralla. Taistelu lähipalveluiden puolesta, 1 

samoin kuin Pirhan päätöksenteon selkeyttämisen ja talousarvion läpinäkyvyyden lisäämisen puolesta jatkui. 2 

Loppuvuodesta asetuimme voimakkaasti tukemaan ikäihmisten palveluiden säilyttämistä. Teimme töitä 3 

menestyksellä erityisesti sen puolesta, että ikäihmisten kuntouttavaa päivätoimintaa ei lopeteta ja muuteta 4 

etäpäivätoiminnaksi. 5 

Aluevaalien jälkeen neuvottelimme Keskustan luottamuspaikat Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Uuden 6 

valtuustokauden käynnistyttyä päätimme myös Keskustan strategiasta Pirkanmaan hyvinvointialueella. 7 

1. Perusterveydenhoito (sisältäen lähipalvelut)  8 

Puolustamme lähipalveluita ja sujuvia hoitopolkuja. Palveluiden on oltava vaikuttavia ja oikea-aikaisia. 9 

Perusterveydenhoitoa vahvistettava jotta palveluiden piiriin päästään kaikkialla sujuvasti. Toimivat pelastuspalvelut 10 

kuuluvat lähipalveluiden kokonaisuuteen.  11 

2. Ikäihmiset  12 

Varmistetaan, että ikäihmiset saavat tarvittavan hoivan ja avun. Asiakkaan on saavutettava hoidontarpeen arviointi 13 

on helposti. On numero mistä vastataan ja mistä avun ja opastuksen saa helposti. Turvataan kohtuuhintaiset ja 14 

ihmisläheiset palvelut ikäihmisille. 15 

3. ⁠Nuoret/Nuorten mielenterveys 16 

Varhainen tuki ja ennaltaehkäisy keskiöön. Yhdyspintayhteistyö kuntien ja järjestöjen kanssa oltava todellista ja 17 

vaikuttavaa. 18 

 

Aluevaltuustoryhmä kokoontui vuonna 2025 omaan ryhmäkokoukseen 32 kertaa. Omien sisäisten kokoontumisten 19 

lisäksi järjestimme useita yleisö- ja keskustelutilaisuuksia vuoden aikana ympäri Pirkanmaata ajankohtaisiin 20 

hyvinvointialueen asioihin liittyen. Näitä tilaisuuksia mainostettiin sanomalehdissä sekä somessa.  21 

Tilaisuuksien määrää rajoitti vaalikaranteeniaika, jonka aikana ryhmärahalla järjestettyjä tapahtumia ei pidetty. 22 

Aluevaltuustoryhmä on vieraillut sote-alan palvelukohteissa ja osallistunut aluevaltuutetuille järjestettyihin ja 23 

kutsuttuihin keskustelutilaisuuksiin.  24 

Aluevaltuustoryhmän puheenjohtajana toimi vuonna 2025 ensin vaalikauden loppuun Petra Schulze Steinen. 25 

Varapuheenjohtajina Hanna Holma ja Klaus Myllymäki. Vaalien jälkeen uudeksi aluevaltuustoryhmän 26 

puheenjohtajaksi valittiin Linda Lähdeniemi ja varapuheenjohtajiksi Hanna Holma ja Petra Schulze Steinen. 27 
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Maakunnalliset ja seudulliset luottamushenkilöt  
 

Maakuntavaltuustoryhmän toimintakertomus 2025 

Pirkanmaan maakuntavaltuustossa oli vuonna 2025 alkuvuodesta kuusi keskustalaista valtuutettua: Marjo Heikkilä 1 

Ikaalisista, Hanna Holma Kangasalta, Arto Pirttilahti Mänttä-Vilppulasta, Linda Lähdeniemi Punkalaitumelta, Jouni 2 

Ovaska Tampereelta ja Minna Sarvijärvi Ylöjärveltä. Maakuntavaltuuston ja valtuustoryhmän kokouksiin on 3 

osallistunut myös maakuntahallituksen keskustalainen jäsen Marjo Mäkinen-Aakula. 4 

Kuntavaalien jälkeen neuvoteltiin uudet luottamuspaikat Pirkanmaan liiton alaisiin maakunnallisiin luottamustehtäviin 5 

sekä muihin seutukunnallisiin tehtäviin uudelle kaudelle. Maakuntahallituksen jäseneksi valittiin Arto Pirttilahti 6 

Mänttä-Vilppulasta ja varajäseneksi Juha-Matti Markkola Kihniöstä.  7 

Maakuntavaltuuston jäseniä Keskusta sai kaudelle 2025-2029 yhteensä seitsemän henkilöä, paikkamäärä kasvoi 8 

kuntavaalien menestyksen myötä. Maakuntavaltuustoryhmän puheenjohtajaksi valittiin Pertti Hakanen.9 

Ikaalinen 

Matti Äijö  

varajäsen Hanna Mattila 

Kangasala 

Hanna Holma  

varajäsen Hannu Karppila 

Parkano 

Susanne Talonen-Seppälä  

varajäsen Klaus Myllymäki 

 

 

Punkalaidun 

Linda Lähdeniemi  

varajäsen Timo Karunen 

Sastamala 

Pertti Hakanen  

varajäsen Leena Mattila 

Tampere 

Jouni Ovaska 

varajäsen Erika Skön 

Vesilahti 

Aino-Riikka Simula 

varajäsen Ari Arvela 
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Valtakunnallinen toiminta 
 

 

Kansanedustaja Jouni Ovaska  

 

Vaalikaudella Pirkanmaan ainoana keskustalaisena kansaedustajana toimii Jouni Ovaska.  

Toimielinjäsenyydet ja tehtävät: 

Puhemiesneuvosto (Jäsen) 19.04.2023– 

Liikenne- ja viestintävaliokunta (Puheenjohtaja) 19.04.2023– 

Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunta (Jäsen) 28.06.2023– 

Ulkopoliittisen instituutin neuvottelukunta (Jäsen) 06.10.2023– 

Kansainvälisten asiain foorumi (Jäsen) 19.04.2023– 

 

 

Keskusta jatkoi vuonna 2025 oppositiopolitiikassaan itsenäistä, vastuullista ja ratkaisuhakuista linjaa. Puolue arvioi 1 

hallituksen politiikkaa keskustalaisten arvojen ja tavoitteiden pohjalta sekä tuki sellaisia esityksiä, jotka olivat Suomen 2 

kokonaisedun, turvallisuuden, talouden kestävyyden ja ihmisten arjen palvelujen kannalta perusteltuja. Silloin kun 3 

hallituksen politiikka heikensi alueiden elinvoimaa, lisäsi työttömyyttä, rapautti osaamista tai vaaransi sosiaali- ja 4 

terveyspalvelujen toimivuutta, Keskusta toi esiin oman vaihtoehtonsa.  5 

Vuoden aikana puolue korosti erityisesti alueellisen oikeudenmukaisuuden, työn ja yrittämisen edellytysten, 6 

koulutuksen, turvallisuuden sekä toimivien lähipalvelujen merkitystä.   7 
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Puoluevaltuuston pirkanmaalaiset jäsenet vuosina 2024-2026 

 
Puoluevaltuuston jäsenet: 

Sari Hassi, Petra Schulze Steinen, Linda Lähdeniemi, Reijo Koskela, Anna-Kaisa Pietiläinen, Joonas Soukkio ja 

Tuukka Liuha. 

Varajäsenet kutsumisjärjestyksessä:  

Pertti Uusi-Erkkilä, Matti Järvinen, Pertti Hakanen, Outi Mikkonen, Jaana Kilpi-Kiukainen, Pauli Haapaniemi ja 

Hannu Koivunen. 

Puoluevaltuuston varapuheenjohtajana ja järjestövaliokunnan puheenjohtajana on toiminut Riitta Koskinen 

Pirkanmaalta. 

Puoluevaltuusto kokoontui keväällä Helsingissä 26.4.2025 ja syksyllä Lappeenrannassa 22.-23.11.2025. 

 

Puoluehallitus 

Arto Pirttilahti, jäsen 

Myös puoluehallituksen työvaliokunnan jäsen 

Miia Rajala, varajäsen 

Kokoukset, hallinto ja talous 
 

Toimintavuoden aikana järjestettiin sääntömääräiset kaksi piirikokousta. Yleisissä kokouksissa käytiin aktiivista 

poliittista keskustelua. Piirikokousten kannanotot löytyvät toimintakertomuksen liitteenä. 

 

Piirikokoukset 
 

Vuosikokous 24.5.2025 Sastamalassa 

Piirikokouksen tiedote: 

Pirkanmaan keskustaväki kokoontui runsain joukoin lauantaina 24.5. vuosikokoukseen Vammalan 

ammattikoululle Sastamalaan. 

Kiitos hyvähenkisestä ja keskustelevasta piirikokouksesta. Kokouksen avasi piirin puheenjohtaja Arto 

Pirttilahti, joka kiitti keskusta-aktiiveja erittäin hienosta vaalityöstä kevään alue- ja kuntavaaleissa 

Pirkanmaalla. Kokouksen puheenjohtajana toimi Sastamalan Keskustan pj. Erkki Välimäki. 

Sastamalan kaupungin terveiset toivat kaupunginjohtaja Jarkko Malmberg ja kaupunginhallituksen pj. 

Pertti Hakanen. Terveisten päätteeksi suoritettiin virallinen viirien vaihto piirin ja Sastamalan 

kaupungin välillä. 

Valtakunnan politiikasta alustivat eduskuntaryhmän puheenjohtaja Antti Kurvinen ja 

kansanedustajamme Jouni Ovaska. Kurvinen valoi uskoa keskustaväkeen ja kutsui jäsenet mukaan 

Suunta Suomelle-työhön. Ovaska kertoi mm. liikenne- ja viestintävaliokunnan kuulumiset ja 

vastaanotti kokouksen evästykset oppositiopolitiikkaan. 

Keskustan tavoitteena on voittaa kahden vuoden päästä pidettävät eduskuntavaalit. Pirkanmaan 

Keskusta tulee olemaan vahvasti tässä työssä mukana. Piirikokouksen erikseen julkaistavissa 

kannanotoissa todetaankin tavoitteeksemme kasvavat kaupungit ja elinvoimainen maaseutu. 
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Kokouksessa vahvistettiin Keskustan paikkajako Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Piiri palkitsi 

kunniakirjoin myös kaikki Pirkanmaan 23 kunnallisjärjestöä ja kuntayhdistystä kiitokseksi ahkerasta ja 

menestyksekkäästä vaalityöstä. 

Sääntömääräisissä asioissa vahvistettiin piirin toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin 

vastuuvapaudet. 

Piirikokous kuuli myös luottamushenkilöiden selostukset sekä katsaukset puolueen ohjelmatyöstä ja 

ensi vuonna Tampereella pidettävän juhlapuoluekokouksen valmisteluista. Päätimme myös tehostaa 

jäsenhankintaa sekä perustaa piirille kaksi uutta työryhmää. 

Piirikokousväki pääsi myös nauttimaan maittavan lounaan sekä osallistumaan Keskusta Sastamala 

järjestämään arpajaisiin. Tunnelma oli huipussaan ja oli mahtava nähdä paljon tuttuja. Kiitos kaikille! 

Kokouksen päätteeksi jatkettiin vapaampaa ohjelmaa upeassa miljöössä Pirasen luomutilalla aidon 

savusaunan löylyjen, uinnin ja makkaranpaiston merkeissä. 

Syyskokous 15.11.2025 Ikaalisissa 

Piirikokouksen tiedote: 

Keskustan Pirkanmaan piiri piti syyskokouksen Ikaalisten kylpylässä lauantaina 15.11. Piirikokoukseen 

osallistui ennätysmäärä 90 henkeä, joista noin 60 henkeä paikan päällä. 

Piirikokouksessa tehtiin henkilövalintoja sekä päätöksiä tuleviin eduskuntavaaleihin liittyen. Lisäksi 

päätettiin piirin toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta vuodelle 2026. 

Hyvähenkisen piirikokouksen alkuun kuultiin puheenvuorot Ikaalisten Keskustan puheenjohtaja Mirja 

Hanhikankaalta ja kaupunginhallituksen puheenjohtaja Matti Äijöltä. Lisäksi puhujavieraaksi kutsuttu 

kaupunginjohtaja Eeva Viitanen kertoi Ikaalisten kehityksestä. Keskusta on suurin puolue Ikaalisissa ja 

Keskustan johdolla kaupunkia on määrätietoisesti kehitetty eteenpäin. 

Piirikokouksessa jatkokaudelle valittu puheenjohtaja Arto Pirttilahti kiitti kaikkia Keskusta-aktiiveja 

määrätietoisesta työstä maakunnassa. Myös piirin varapuheenjohtajat Miia Rajala ja Aimo 

Kaikkonen valittiin yksimielisesti jatkamaan tehtävissään. 

Ajankohtaista poliittista keskustelua piirikokousväelle alusti kansanedustaja Jouni Ovaska. 

Puheenvuorossaan Ovaska korosti Keskustan oman linjan selkeyttämisen tärkeyttä ja aktiivista 

kannanottamista: 

-Keskustan pitää olla enemmän, kuin vain pikkuisen jotain, kommentoi kansanedustaja Ovaska. 

Piirikokous linjasikin, että Keskusta tekee vaikuttavan eduskuntavaalikampanjan Pirkanmaalla, jossa 

keskustalaisuus ja Keskustan arvot näkyvät vahvasti. Piirin tavoitteena on voittaa vaalit ja saada kolme 

kansanedustajaa. Ensimmäiset eduskuntavaaliehdokkaat nimetään ensi keväänä. 

Piirin toimintaa ensi vuonna määrittävät eduskuntavaaleihin valmistautumisen ohella Keskustan 120v-

juhlapuoluekokouksen isännöiminen Tampereella 5.-7.6.2026. Kokouksen valmistelut ovat hyvällä 

mallilla. 

– Toivotamme kaikki jäsenemme ja koko keskustaväen lämpimästi tervetulleeksi juhlakokoukseen 

Tampereelle, kommentoi puheenjohtaja Pirttilahti. 

Piirikokous keskusteli myös järjestöllisistä asioista hyväksyessään ensi vuoden toimintasuunnitelmaa. 

Piirin tavoitteena on, että Keskustan toiminta Pirkanmaalla on mielekästä, tavoitteellista ja ajassa 

elävää. Piirin toiminnanjohtaja Janne Riitakorpi kertoi kokousväelle Keskustan jäsenmäärän kasvaneen 

Pirkanmaalla yli 50 jäsenellä tämän vuoden aikana. 

Piirikokouksessa valittiin myös piirihallituksen jäsenet vuodelle 2026. Lisäksi vahvistettiin piirin 

työryhmien kokoonpanot. 
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Piirihallitus  
 

Piirihallitukseen kuului 16 jäsentä sekä puheenjohtajisto ja se kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. Työvaliokuntaan 

kuului vuonna 2025 seitsemän jäsentä ja se kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

 

Piirihallitus 2025 

Arto Pirttilahti, pj., Mänttä-Vilppula 10/11 

Miia Rajala vpj., Vesilahti 10/11 

Aimo Kaikkonen vpj., Orivesi 9/11 

Sari Hassi, Sastamala 8/11 
 

Matti Järvinen, Tampere 8/11 

Jaana Kilpi-Kiukainen, Hämeenkyrö 11/11 

Hannu Koivunen, Ruovesi 9/11 

Reijo Koskela, Virrat 8/11 

Tarja-Riitta Koskinen, Juupajoki 11/11 

Veli-Matti Koukeri, Tampere 10/11  

Reijo Lehtonen, Akaa 8/11  

Tuukka Liuha, Lempäälä 7/11   

Anne Nousiainen, Orivesi 9/11  

Leena Risku, Ylöjärvi 8/11 
Aleksi Sandroos, Sastamala 4/11 
Petra Schulze Steinen, Valkeakoski 10/11 
Pertti Uusi Erkkilä, Vesilahti 9/11 
Paula Virtanen, Urjala 10/11 
Antti Yli-Perttala, Hämeenkyrö 9/11 

 

Työvaliokunta 2025 

Arto Pirttilahti 5/5 

Miia Rajala 5/5 

Aimo Kaikkonen 5/5 

Petra Schulze Steinen 4/5 

Tuukka Liuha 5/5 

Jaana Kilpi-Kiukainen 5/5 

Hannu Koivunen 5/5 

 

Piirin työryhmät 
 

Työelämätyöryhmä 
 

Keskustan Pirkanmaan piirin työelämätyöryhmään v. 2025 ovat kuuluneet seuraavat jäsenet: Sari Hassi (pj.), Virpi 

Eskola, Riitta Koskinen, Pekka Rouhiainen, Jasmi Hakala (15.11.25 asti), Antti Riutta (15.11.25 alkaen). 

Työelämätyöryhmä on kokoontunut Teams-kokouksiin vuoden aikana kuusi kertaa 

(15.1., 23.2., 16.3., 8.9., 21.10., 4.12.25). 

Työelämätyöryhmä on kokouksissaan paneutunut työelämäasioihin ja keskustellut aktiivisesti työelämässä esiintyvistä 

ilmiöistä. 

Olemme tehneet kannanottoja sekä piirihallitukselle että piirin vuosikokoukselle seuraavasti: 



16 
 

Turvallinen työelämä 21.4.25, Työhyvinvointi ja mielenterveys, osaamisen kehittäminen, työn monimuotoisuus ja 

pirstaloituminen; haasteita ja vaikuttamiskeinoja näihin liittyen 29.9.25, Työvoiman hyväksikäyttö on kitkettävä ja 

veronumero on laajennettava riskialoille työperäisen hyväksikäytön karsimiseksi 15.11.25. 

Työelämätyöryhmän jäseniä on osallistunut hyvään työelämään ja kasvuun liittyvään toimintaan ja tapahtumien 

toteuttamiseen mm. seuraavissa tapahtumissa: Keskustan vaaliristeily ja Keskustan palkansaajapaneeli Seinäjoella 

tammikuussa -25, mm. nuorten työelämäodotuksiin liittyvä tapahtuma Tampereella maaliskuussa -25, kuntien 

työvoimapalvelut nuorten näkökulmasta kesäkuussa -25, Suomi Areenan sivutapahtuma Porissa kesäkuussa -25, 

perheille suunnattu kaksipäiväinen telttatilaisuus Valkeakoskella Työväen musiikkitapahtuman yhteydessä 

heinäkuussa -25 sekä Keskustan Pirkanmaan piirin kasvutilaisuus Tampereen Suomalaisella Klubilla syyskuussa -25. 

Lisäksi työelämätyöryhmän kaksi jäsentä (Riitta Koskinen ja Pekka Rouhiainen) on osallistunut Keskustan kansallisen 

työelämätyöryhmän työskentelyyn. 

Vuoden loppupuolella työelämätyöryhmä alkoi valmistella aloitetta Tampereella 5. – 7.6.26 pidettävään v. 2026 

puoluekokoukseen. Aiheena on työelämän alueellisen epätasa-arvon kasvun hillitseminen. Tavoitteena on jättää 

aloite piirihallitukselle hyväksyttäväksi ja eteenpäin toimitettavaksi vuoden 2026 alkupuolella. 

 

Maaseutu- ja yrittäjyystyöryhmä 
 

Kokoonpano: 

Jani Hevonoja, puheenjohtaja 

Tuukka Liuha, varapuheenjohtaja 

Antti Yli-Perttala, jäsen 

Jari Yli-Heikkilä, jäsen (11.6.2025 alkaen) 

Toiminnan yleiskuvaus 

Maaseutu- ja yrittäjyystyöryhmä antoi tai valmisteli toimintakauden aikana yhteensä 13 kannanottoa. Teemat 

vaihtelivat maankäytöstä ja kaavoituksesta maaseudun elinvoimaan, CAPtukien uudelleenohjaukseen, tieverkoston ja 

liikenneinfrastruktuurin kehittämiseen, alueidenkäyttölakiin, etätyöhön sekä elintarvikemarkkinalakiin.  

Vuoden näkyvin ulostulo oli elokuussa julkaistu kannanotto ”Maaseutuyrittäjyyden tuista ei voin enää leikata”, joka 

nousi Maaseudun Tulevaisuuden viikon kolmanneksi luetuimmaksi kannanotoksi. 

Vuoden 2025 julkaistut kannanotot: 

• 18.2.2025 – Keskusta vaatii maankäyttöön avoimuutta ja maaseudulle elinvoimaisuutta 

(piirihallituksen nimissä) 

• 27.2.2025 – Pirkanmaan Keskusta esittää maaseutuohjelman tukien uudelleenohjausta 

• 19.3.2025 – Aktiivitilauudistuksen talousvaikutuksia avattava – politiikan tavoite ei voi olla 

yrittäjien vähentäminen! 

• 25.4.2025 – Kunnossapidetty maantieverkosto lisää Suomen huoltovarmuutta 

• 13.6.2025 – Missä viipyy elintarvikemarkkinalain korjaussarja? 

• 5.8.2025 – Maaseutuyrittäjyyden tuista ei voi enää leikata! 

• 3.9.2025 – Yksityistiet tarvitsevat lisärahoitusta syksyn talousarvioissa! 

• 26.9.2025 – Alueidenkäyttölakia uudistetaan – kenen etuja ajetaan? 

• 31.10.2025 – Neuvo-järjestelmän rahoituskriisi vaarantaa maatalouden tulevaisuuden 

• 31.10.2025 – Elinvoimainen Suomi tarvitsee vahvan ja tasapainoisen yhteyden maaseudun ja 
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kaupunkien välillä 

• 28.11.2025 – Etätyö tulee saattaa osaksi kestävää työelämää 

• 2.12.2025 – Toimiva liikenneinfrastruktuuri tukee ihmisten elinoloja 

• 15.12.2025 – Pirkanmaan Keskusta vaatii pikaista alueellista talousvaikutusten arviointia 

ennallistamissuunnitelmaan – arviointeihin lisäresursseja (piirihallituksen nimissä) 

 

Koulutus- ja sivistyspoliittinen työryhmä 
 

Koulutus- ja sivistyspoliittisen aktiivisessa työryhmässä toimivat: Jaana Kilpi-Kiukainen puheenjohtajana, Minna 
Sarvijärvi varapuheenjohtajana ja jäseninä Terhi Ala-Keturi, Jasmi Hakala ja Veera Törmikoski. Kokoontuneet 
olemme kasvotusten, WhatsApp ryhmänä ja puhelimitse keskustellen sekä sähköpostitse. 

Olemme tehneet aloitteita kaksi Puoluekokoukseen, mielipidekirjoituksia lehtiin ja kannanottoja Koulutukseen- 
ja sivistykseen liittyen. Aineistona edellä mainittuihin ovat toimineet eri lähteet: tutkittua tilastotietoa, tietoja 
yliopiston sivustoilta, opetusministeriön sekä opetushallituksen opetussuunnitelmia- ja vaatimuksia, tutkijoiden 
artikkeleita, henkilöstön kokemuksia ja asiantuntijuutta sekä muita keskustelujen kautta käytyjä tietoja. 

 

Kaupunkipoliittinen työryhmä 
 

Piirin uusi kaupunkipoliittinen työryhmä käynnisti työskentelyn syksyllä 2026.  

Piirin syyskokous valitsi työryhmän kokoonpanoksi:  

 

Aino Riikka Simula (pj.) 

Petra Schulze Steinen (vpj.) 

Vilhartti Hanhilahti 

Matti Järvinen 

Elina Sieppi 

Veeti Haapalehto 

Henna Palin 

 

Henkilöstö 
 

Piirillä on yksi kokoaikainen ja vakituinen työntekijä, toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtajana on työskennellyt Janne 1 

Riitakorpi marraskuusta 2023 lähtien. Toiminnanjohtajan lähiesimiehenä toimii piirin puheenjohtaja. Piiri panostaa 2 

työntekijänsä hyvinvointiin sekä moderneihin joustaviin työskentelytapoihin.  3 

Vuoden 2025 aikana piiri osti lisäksi jonkin verran tuntiperusteista työpanosta lähinnä vaaleihin liittyviin tehtäviin 4 

Kristiina Mäki-Välkkilältä.  5 

 

Talous ja toimisto 
 6 

Piirin taloushallinto on muiden keskustapiirien tapaan osittain ulkoistettu Keskustan puoluetoimistolle, osto- ja 7 

myyntilaskujen käsittely on tehty piiritoimistolla toiminnanjohtajan toimesta. Piirillä on ollut käytössä sähköinen 8 

taloushallinto ja Netvisor-ohjelma. Piirin kirjanpitoa toimintavuonna hoiti aiemman käytännön mukaan Keskustan 9 

hallintopäällikkö Merja Perälä.  10 



18 
 

Suurin taloudellinen panostus piirillä toimintavuonna 2025 oli kunta- ja aluevaalit. Toimintavuosi meni selvästi 1 

budjetoitua paremmin huolimatta merkittävistä panostuksista vaalikampanjan markkinointiin.  2 

Piirin kokonaistaloustilanne on edelleen hyvä huolimatta v. 2023 eduskuntavaalien tuloksen takia vähentyneestä 3 

puoluetuesta. Piirin taloudellinen tilanne mahdollistaa täysimääräisen valmistautumisen vuoden 2027 4 

eduskuntavaaleihin. 5 

Piiri raportoi vuoden aikana vaalirahoituksestaan sekä puoluetuen käytöstä lakisääteisesti ja puolueen ohjeistuksien 6 

mukaan mm. oikeusministeriölle. Valtiontalouden tarkastusviraston vaali- ja puoluerahoituksen tarkastuksissa piirin 7 

ilmoittamien tietojen ja toiminnan on todettu olevan kunnossa.  8 

Piiritoimisto Apilassa on ollut toimintaa myös Keskustanaisilla, Keskustanuorilla, Keskustaopiskelijoilla, Vesaisilla, 9 

Tampereen Keskustalla sekä MSL Tampereella.  10 

Tiedotus- ja muu toiminta 11 

 12 

Vuonna 2025 piirin viestintä painottui aiempaa vahvemmin nopeaan, ajankohtaiseen ja monikanavaiseen 13 

digitaaliseen viestintään. Keskeisimpinä viestintäkanavina toimivat sähköiset jäsenkirjeet, piirin verkkosivut, 14 

Facebook- ja Instagram-tilit sekä muut sähköiset kanavat, joiden kautta pystyttiin tavoittamaan sekä jäsenistöä, 15 

luottamushenkilöitä, ehdokkaita että laajemmin Keskustan toiminnasta kiinnostuneita pirkanmaalaisia. Lisäksi 16 

Suomenmaan järjestöpalsta säilyi yhtenä keinona tuoda esiin piirin toimintaa ja tapahtumia osana puolueen 17 

valtakunnallista viestintää. 18 

Sisäisessä viestinnässä korostui erityisesti nopeus, saavutettavuus ja käytännönläheisyys. Päivittäisessä 19 

yhteydenpidossa ja ajankohtaisessa tiedonvälityksessä hyödynnettiin useita WhatsApp-ryhmiä, joista aktiivisimmassa 20 

käytössä oli Pirkanmaan Keskusta-aktiivit -ryhmä. Ryhmät tukivat tehokkaasti tapahtumien koordinointia, 21 

kampanjatyön käytännön järjestelyjä, nopeaa reagointia sekä tiedon välittämistä eri toimijoiden välillä. 22 

Sähköpostiviestintää käytettiin edelleen erityisesti virallisemman tiedon välittämiseen kunnallisjärjestöjen keskeisille 23 

toimihenkilöille, luottamushenkilöille ja muille vastuutahoille. 24 

Vuoden aikana viestinnässä painottui myös näkyvyyden vahvistaminen sosiaalisessa mediassa. Piirin tapahtumista, 25 

kannanotoista, kampanjoista ja tilaisuuksista viestittiin järjestelmällisesti erityisesti Facebookissa ja Instagramissa. 26 

Tavoitteena oli tehdä piirin toiminnasta entistä näkyvämpää, helpommin lähestyttävää ja ajankohtaista sekä vahvistaa 27 

vuorovaikutusta jäsenistön, tukijoiden ja suuren yleisön kanssa. Sosiaalinen media toimi vuonna 2025 yhä selvemmin 28 

paitsi tiedotuskanavana myös keinona rakentaa yhteisöllisyyttä, nostaa esiin paikallista toimintaa eri puolilta 29 

maakuntaa ja tuoda näkyväksi keskustalaista vaikuttamistyötä arjen tasolla. 30 

Lehti-ilmoittelua käytettiin edelleen harkitusti erityisesti yleisötilaisuuksien, kokouskutsujen ja vaalikampanjointiin 31 

liittyvän näkyvyyden tukena. Painopiste oli kuitenkin sähköisissä kanavissa, joissa viestintä on nopeaa, 32 

kohdennettavaa ja ajantasaisesti päivitettävää. Tämä mahdollisti sen, että esimerkiksi tapahtumista, 33 

kampanjakiertueista ja ajankohtaisista poliittisista avauksista voitiin viestiä tehokkaasti myös lyhyellä valmisteluajalla. 34 

Piirin verkkosivujen kehittämistä jatkettiin vuoden aikana tavoitteena tehdä niistä aiempaa selkeämpi, ajantasaisempi 35 

ja paremmin käyttäjiä palveleva kokonaisuus. Kehittämistyössä painotettiin sitä, että verkkosivut palvelisivat entistä 36 

paremmin sekä jäsenistöä että Keskustan toiminnasta kiinnostuneita uusia toimijoita tarjoamalla helposti löydettävää 37 

tietoa tapahtumista, päätöksenteosta, yhteystiedoista ja osallistumismahdollisuuksista. Vuonna 2025 viestinnän 38 

tavoitteena oli kokonaisuutena vahvistaa piirin tunnettuutta, parantaa tiedonkulkua ja tukea järjestön toimintaa 39 

nykyaikaisella, monipuolisella ja vuorovaikutteisella tavalla. 40 
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Liitteet 
 

Piirin vuosikokouksen 24.5.2025 kannanotot 
 

Piirikokous: Keskusta turvaa koko Pirkanmaan elinvoiman 

Keskusta tekee politiikkaa nykyajassa ja tarjoaa ratkaisuja, joilla koko Pirkanmaa säilyy Suomen vetovoimaisimpana 

maakuntana. Suomi tarvitsee vahvan keskivoiman ja myös nykymenolle toisenlaisen tavan tehdä politiikkaa. Tämän 

vaihtoehdon tulemme suomalaisille tarjoamaan eduskuntavaaleissa 2027. 

Pirkanmaan Keskustan tavoitteena on kasvavat kaupungit ja elinvoimainen maaseutu. Tasapuolinen aluekehitys on 

koko Suomen etu ja myös turvallisuuskysymys. Maaseudun elinkeinot takaavat Suomen huoltovarmuuden. 

Pirkanmaasta on tehtävä esimerkki maakunnasta, jossa keskuskaupunki ja maaseutu eivät ole vastakkain. 

Nostamme paikalliset teemat kaupunkipolitiikkaan. Asukkaiden hyvinvointi on turvattava kaikissa kaupunginosissa. 

Kaupunginosien eriytyminen pitää pysäyttää. Keskusta puolustaa lähiluontoa ja edistää kaupunginosien tasapuolista 

ja yhdenvertaista kehittämistä. 

Keskusta tarjoaa ratkaisuja myös syntyvyyden haasteisiin. Pirkanmaasta tulee tehdä Suomen perheystävällisin 

maakunta. Tähän kuuluu olennaisesti myös työ- ja perhe-elämän yhteensovittaminen sekä hyvä työelämä. 

Pirkanmaa on menestyvä maakunta, joka pitää kiinni täällä asuvista ja tänne muuttavista nuorista. Kattava verkosto 

käsittää osaamisen, innovaatioiden ja kasvavien yritysten kehittämisen, mitä tuetaan Pirkanmaalla. 

Pirkanmaalla tulee myös panostaa liikenneyhteyksien kehittämiseen, mukaan lukien raide- ja lentoliikenne sekä 

tietoliikenne. Kylä- ja yhdistystoiminta ovat Keskustan sydäntä lähellä. Pirkanmaan kunnat rakentuvat aktiivisista 

kylistä. 

Huoltosuhde heikkenee. Keskustalla on ollut ratkaiseva rooli soteuudistuksen laatimisessa, jonka tarve laajasti 

tunnistettiin. Nyt on aika jatkaa sote- ja pelastuspalveluiden uudistuksen kehittämistä: turvata hyvinvointialueiden 

rahoitus, vahvistaa peruspalveluita sekä turvata lähipalvelut. 

 

Pirkanmaan Keskusta vaatii välikysymystä suomalaisen maatalouden nykytilasta 

Pirkanmaan Keskusta piti vuosikokouksensa vilkkaan keskustelun siivittämänä lauantaina 24.5.2025 Sastamalassa. 

Vuosikokous vaatii Keskustan eduskuntaryhmää tekemään välikysymyksen suomalaisen maatalouden nykytilasta. 

Suomi tarvitsee elinvoimaista maaseutua ja maatalous on olennainen osa maaseudun elinvoimaisuutta. Nykyisellään 

maatalousyrittäjyyden mahdollisuudet on ajettu todella ahtaalle. Keskusta haluaa puolustaa maa- ja metsätaloutta 

Suomessa. Pitää muistaa, että nämä alat tuovat myös vientituloja Suomeen. 

Kaupoissa ihmetellään, miksi yhtäkkiä jauheliha on loppunut kaupoista. Jauhelihan loppuminen on avannut monelle 

suomalaiselle silmät, että kotimaiset, puhtaat elintarvikkeet eivät ole itsestäänselvyys. Koska tuotanto ei ole 

kannattavaa, monet tilat ovat lopettaneet tilanpidon ja tulevat lopettamaan vielä tulevaisuudessa, mikäli kehitykseen 

ei löydy pysyvää ratkaisua! Tilat ovat kamppailleet kannattavuuskysymyksen kanssa vuosikymmeniä, mutta alaa 

tervehdyttävää lääkettä ei ole annettu valtiovallan taholta. 

Onko oikein, että maatalousyrittäjät saavat yhä vähemmän korvausta tekemästään työstä, kun tuottajahintoja ei 

nosteta. Samaan aikaan kauppaketjut nostavat suuria osinkoja vuosittain. Kaupan ylivaltaan tulee saada muutos, 

koska nykyinen kehitys lopettaa maatalouden Suomessa ja romuttaa Suomen huoltovarmuuden sekä 

omavaraisuuden. 

Riippumatta tuotantosuunnasta maatalousyrittäjien arvostusta tulee lisätä. Yhteiskunnallisessa keskustelussa 

kotimainen maatalous ruoantuotannon turvaajana pitää nähdä uudessa valossa ja arvossa. Yhteiskunnan tulee 

tunnustaa maatalouden merkitys Suomen elinkeinoelämälle. Maataloutta elinkeinona ei saa enää syyllistää! 
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Piirin syyskokouksen 15.11.2025 kannanotot 
 

Piirikokous: Työvoiman hyväksikäyttö on kitkettävä 

Työperäinen hyväksikäyttö tarkoittaa tilannetta, jossa työntekijä joutuu tekemään työtä epäoikeudenmukaisissa tai 

lainvastaisissa oloissa. Se voi sisältää esimerkiksi alipalkkausta, uhkailua tai työntekoa ilman todellista mahdollisuutta 

kieltäytyä työstä. Hyväksikäyttö voi olla eri asteista, ja pahimmillaan se täyttää ihmiskaupan tunnusmerkit. 

Suomessa on havaintoja työvoiman hyväksikäytöstä erityisesti siivous-, ravintola-, palvelu-, rakennus- ja 

marjanpoiminta-aloilla. Aloilla, joilla ulkomaisen työvoiman, lyhytaikaisten työsuhteiden ja vuokratyövoiman käyttö 

on laajaa, on kohonnut hyväksikäytön riski. 

Oikeusministeriön työryhmän mietinnössä on ehdotettu muun muassa, että nykyinen kiskonnantapainen työsyrjintä 

korvattaisiin uudella rikosnimikkeellä, joka olisi kiskonta työelämässä. Lisäksi törkeä kiskonta työelämässä 

säädettäisiin uutena nimikkeenä rangaistavaksi teoksi. Keskustan Pirkanmaan piiri ja Työelämätyöryhmä tukevat 

lakimuutosta ja työvoiman hyväksikäytön kitkemistä. 

Ammattiliittojen mukaan esimerkiksi isoista rakennusinvestoinneista valtaosassa esiintyy jonkinlaista väärinkäytöstä 

tai työperäistä hyväksikäyttöä. Tämä on mahdollista, koska hyväksikäytöstä kiinni jäämisen riski ja rangaistukset ovat 

pieniä. 

Esimerkiksi alipalkkauksen kohdalla väärin toimivan työnantajan rangaistus on lähinnä se, että työnantaja joutuu vain 

maksamaan hyväksikäytetylle sen palkan, jonka työnantajan olisi alun perinkin kuulunut maksaa. Keskustan 

Pirkanmaan piirin sekä Työelämätyöryhmän mielestä on erittäin tärkeää, että hyväksikäyttöä voidaan kitkeä 

tehokkaasti, koska se vahingoittaa oikein toimivia työnantajia ja vääristää kilpailua. 

Rikossääntelyn kehittäminen ei ole yksinään riittävä toimi hyväksikäytön kitkemiseksi. Suomessa ei ole säädetty 

vähimmäispalkoista laissa, joten yksittäiset epäselvyydet palkanmaksussa on hankala todentaa. Viranomaisille 

tarvitaan myös riittävät resurssit ja toimivaltuudet työperäisen hyväksikäytön kitkemiseksi ja siitä johtuvan harmaan 

talouden torjumiseksi. Viranomaisten välistä yhteistyötä ja tietojen vaihdon edellytyksiä tulee parantaa. 

Veronumero on laajennettava riskialoille työperäisen hyväksikäytön karsimiseksi 

Vanhasen I hallituksen aikana vuonna 2006 lisättiin Työturvallisuuslakiin säännös, jonka mukaan yhteistä 

rakennustyömaata johtavalla tai valvovalla rakennuttajalla on velvollisuus huolehtia siitä, että jokaisella 

rakennustyömaalla työskentelevällä on työmaalla liikkuessaan näkyvillä henkilön yksilöivä kuvallinen tunniste. 

Rakennustyön turvallisuudesta annetun valtioneuvoston asetuksen (205/2009) mukaan kuvallista tunnistekorttia on 

käytettävä yhteisillä työmailla. 

Veronumero on pakollinen jokaisella, joka työskentelee rakennus- tai asennustyömaalla taikka telakalla. Rakennus- ja 

laivanrakennustyömaalla työskentelevillä täytyy työmaalla liikkuessaan olla näkyvissä kuvallinen henkilötunniste, jossa 

on Työnantajan nimi sekä henkilön oma veronumero. 

Keskustan Pirkanmaan piiri sekä Työelämätyöryhmä ehdottavat veronumeron käytön laajentamista. Ehdotamme, että 

rakennusalalla hyväksi todetut käytännöt veronumerosta laajennetaan ns. riskialoille, kuten toimitilapalveluihin, 

ravintola-alalle, taksialalle, siivous- ja kunnossapitoalalle ja ruokalähettien toimintaan. 
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Piirihallituksen julkaisemat kannanotot 
 

Piirin kannanotot olivat pääasiassa piirin työryhmien valmistelemia ja piirihallituksen julkaisemia. 

 

Löydät kaikki piirin julkaisemat kannanotot nettisivuilta osoitteesta: 

https://keskusta.fi/pirkanmaa/uutiset/ 
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